-,

.J re gitmiş olduğu düşünülebilir. Kahire'de
Süyüfiyye Medresesi'nde ders verdiği bi
linen Hılati'nin talebelerinden sadece Mı
sır Hanefi kadılkudatı Ahmed b. ibrahim
es-Serüci'nin adı zikredilmektedir. Hılati
Receb 652'de (Eylül 1254) vefat etti.

b. Abbad b . Me lik Dad el-Hılati
(ö . 652/ 1254)

L
Hane fi fakihi .

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Bitlis'in bir ilçesi olan Ahlat'a (Arapça
eserlerde H1lat) nisbet te Hılati diye anıl
maktadır. Cemaleddin Mahmüd b. Ah-
med el-Hasiri'den fıkıh okudu ve Şa]J.i]J.-i
Müslim'i dinledi.

HIRABE

(bk. EŞKIYA).

HIRAKi
(~_r;.Jf)

Ebü'l-Kasım Ömer b. Hüseyn
b. Abdiilah el-Hıraki ei-Bağdadi

(ö. 334/946)

Hanbeli fakihi.

_j

ı

_j

Hıraki nisbesi, Arapça'da "elbise ve ku
maş" anlamına gelen hırka (çoğul u hı

rak) ticaretinden gelmektedir. Babası
Ebu Ali ei-Hıraki de hacası Ebu Bekir ei
Merrüzl'ye (ö. 275/888) yakınlığı sebebiy
le "Merrüzl'nin halifesi" diye anılmış bir
Hanbeli alimi olup Merrüzi'ye sorduğu
sorulara onun verdiği cevapları derie
yerek Kaşaşu men hecerehu A]J.med
adıyla bir eser kaleme almıştır (ibn Tey
miyye, VII, 148).

Bağdat'ta tahsil gören Hıraki, Ebu Be
kir ei-Merrüzl'den başka Harb b. İsma
il ei-Kirmanl'den. Ahmed b. Hanbel'in
oğulları Salih ile (ö. 266/880) Abdullah'ın
da (ö. 290/903) talebeleri olan babasın
dan ve Ebü'I-Fazl b. Abdüsseml' el-Haşi
m! gibi pek çok alimden ders aldı. Hıraki'
nin doğrudan Ahmed b. Hanbel'in oğul
larından ders okuduğuna dair bazı müel
lifler tarafından kaydedilen bilgi (Sezgin,
1, 5 I 2; ibnü' l-Mibred, neşredenin mukad
dimesi, 1, 88-89) klasik kaynaklarda veri
len bu malumatta çelişmektedir.

Ce
maziyelahir 321 'de (Haziran 933) yahut
ertesi yıl, Emir Ali b. Yılbak ve katibi Ha
san b. Harün Bağdat'ta hutbe sırasında
Muaviye ile oğlu Yezld'e lanet edilmesini
emrettiler. Yine aynı yıl Hanbelller'in va
az ve öğretimden menedilip bazılarının
Basra'ya sürgüne gönderilmesi halkta bü
yük bir tedirginliğe yol açtı. 331 (943) yı
lında da sahabeye dil uzatma had safha
ya varınca tüccarların pek çoğu hacılarta
birlikte Mısır ve Şam'a hicret etti. Bu olay
lar sebebiyle Hanbelller'in Bağdat'ta kal
ması güçleşince Hıraki de Hanbeli mezhe
binin kök salmaya başladığı Şam'a gitti.

Burada vefat eden Hıraki, Babüssagir Kab
ristanı'nda şehidlerin mezarları yakınma